

J. I. Wiorch
12.08.2021 JI

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Zarząd Powiatu Skarżyskiego
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
Stowarzyszenie „WŁĄCZ SIĘ” 26-220 Stąporków Krasieńskiego 26 Forma prawna: stowarzyszenie rejestr starosty koneckiego PS.512.22.Zw.2018	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Monika Pogodzińska tel. 503442618

Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Ke
ul. Konarskiego 20
26-110 Skarżysko-Kamienna



01062357

Data wpływu: 2021-08-11

Nr: PP. 13130.2021

Przyjeź: Kaja Anioł
Biuro Obsługi Interesanta
Załączników: 0

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	"Między nami - pokoleniami"			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2021-09-06	Data zakończenia	2021-11-30

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

W Skarżysku-Kamiennej działa kilka instytucji zrzeszających osoby w wieku senioralnym. Są to m.in. utworzone w ostatnich latach dwa kluby Senior+, Uniwersytet Trzeciego Wieku działający przy Miejskim Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej, funkcjonuje także Rada Seniorów Powiatu Skarżyskiego. To jednostki wychodzące z ofertą właśnie do seniorów z terenu gminy Skarżysko-Kamienna, ich głównym obszarem działalności nie jest jednak działanie w zakresie integracji międzypokoleniowej. Adresatami wymienionych propozycji są przede wszystkim seniorzy, przebywający we własnym, hermetycznym środowisku, w niewielkim stopniu integrujący się z innymi grupami wiekowymi. Nie pozwala to w dostatecznym stopniu zbudować pozytywnego wizerunku starości w oczach lokalnej społeczności z trywialnych przyczyn – młodsze pokolenia często nie są świadome aktywności starszych „współmieszkańców”, nie są także w ten sposób budowane trwałe relacje międzypokoleniowe.

Biorąc pod uwagę przedstawione argumenty zwiększenie wachlarza możliwości skierowanych do seniorów jest ciągle jednym z najważniejszych kierunków działań, jakie powinny być podejmowane na terenie powiatu skarżyskiego, ponieważ brakuje wydarzeń o charakterze międzypokoleniowym

Inspirujące przykłady seniorów od lat aktywnie działających na terenie gminy Skarżysko-Kamienna i poza nią to sposób na upowszechnianie pozytywnego wizerunku osób starszych w społeczeństwie. W czasach, kiedy nawet media i marketing sprzyjają niejednokrotnie budowaniu i ugruntowaniu negatywnych stereotypów i mitów dotyczących osób starszych, pokazywanie i promowanie działalności osób przeczących negatywnym przekonaniom jest szczególnie istotne. O pomijaniu seniorów w zakresie mediów i marketingu powstało wiele opracowań i tak, w artykule „PRZEŁAMANIE STEREOTYPIZACJI KONSUMENTÓW- SENIORÓW A IMPLIKACJE DLA MARKETingu” w Zeszytach Naukowych Uniwersytetu Szczecińskiego przywołane zostały dane, z których jasno wynika, że marketing kierowany jest „standardowo do grupy wiekowej 15–49 lat, ponieważ to oni są uznawani za demograficzną grupę komercyjną. Nielsen Media Research w swoim raporcie wskazuje, że uparte skupianie się marketingu na grupie ludzi w wieku między 18 a 49 rokiem życia to błąd wynikający z niedostrzegania bądź ignorowania zmian demograficznych oraz zmian stylu życia seniorów”. Jakie są zatem najpowszechniejsze stereotypy funkcjonujące w społeczeństwie? Jak choćby wynika z jednego z analizowanych przez nas opracowań (Edukacja Etyczna, Znaczenie stereotypów i teorii starzenia się w postrzeganiu społecznym osób starszych), jednym z najczęstszych negatywnych stereotypów dotyczących seniorów jest wizja klęski. „Osoba starsza według nich musi zrezygnować z wielu rzeczy, w tym z przyjemności, pracy zawodowej, pełnionych ról społecznych, czego głównym powodem jest zniedołężnienie fizyczne i psychiczne.”

Jednym z celów, jaki kieruje chęcią zrealizowania niniejszego projektu, jest – jak już wspomniano – upowszechnianie pozytywnego wizerunku osób starszych w społeczeństwie. Spotkania z inspirującymi osobami z grupy wiekowej 60+ są, w naszym przekonaniu, jednym z lepszych sposobów na „naoczne” uświadomienie społeczeństwa w omawianym zakresie. Pozwala to wykreować seniora jako osobę aktywną, nierzadko przebojową i bardziej pomysłową, niż niejedna młodsza osoba.

Do udziału w tej części projektu zaprosimy panią Annę Tchórzewską. To lokalna artystka, a za sprawą udziału w telewizyjnym show promującym aktywnych i uzdolnionych seniorów The Voice Senior 2021, zyskująca popularność w całej Polsce. Pani Anna Tchórzewska od lat, wspólnie z zespołem Perły z Lamusa, zdobywa kolejne sceny na poziomie lokalnym, wojewódzkim i ogólnopolskim, z ogromnym sukcesem lansując pozytywny stereotyp seniora aktywnego, uzdolnionego, realizującego swoje marzenia i pasje.

W projekcie zaplanowane zostały warsztaty wokalne z seniorami, które poprowadzi pani Anna Tchórzewska. Cykl spotkań i naukę zakończy niebagatelna nagroda dla uczestników – zostanie zrealizowany teledysk do wybranego w trakcie warsztatów utworu, w pełni wykonanego przez seniorów, beneficjentów ostatecznych projektu.

Do udziału w projekcie zostanie zaproszona także młodzież uczęszczająca na zajęcia artystyczne (aktorskie) do Miejskiego Centrum Kultury w Skarżysku-Kamiennej. Ich rola przewidziana w projekcie to udział w teledysku, który będzie finałem warsztatów.

Klip zostanie wyemitowany w lokalnych mediach tradycyjnych i internetowych, opublikowany w mediach społecznościowych oraz na stronie internetowej projektu.

Z całym przekonaniem można stwierdzić, że spotkanie z taką postacią jak p. Anna Tchórzewska pozwoli upowszechnić pozytywny wizerunek osób starszych w społeczeństwie, a wartością dodaną tego elementu projektu będzie fakt zainspirowania osób 60+ do aktywnego, pełnego pasji życia i odczaruje kolejny, niestety ciągle obecny w świadomości mit. Z kolei realizacja i emisja teledysku to świetne pole do współpracy młodzieży i seniorów, kontakt z technologią, poznanie

trendów, a w efekcie – integracja międzypokoleniowa. Zadanie pozwoli ukształtować w świadomości młodych ludzi wizję seniora jako osoby otwartej na nowe technologie i odważne projekty, to także dobry prognostyk na przyszłość dla młodych, którzy kiedyś także staną się seniorami.

W miejscach ważnych dla seniorów z terenu powiatu zostaną rozwieszane plakaty informujące o wydarzeniu, informacja o zapisach zostanie również opublikowana na stronie internetowej projektu. Do udziału zaproszeni zostaną chętni seniorzy według kolejności zgłoszeń, z uwzględnieniem sytuacji pandemicznej.

Grupę docelową, a zatem i beneficjentów ostatecznych zadania stanowi 20 osób w wieku 60+ zamieszkujących na terenie gmin; Skarżysko-Kamienna, Skarżysko Kościelne, Bliżyn, Suchedniów, Łączna.

Realizacja tego zadania zaplanowana została w terminie 01.09-29.11.2021 r. Udział w warsztatach wokalnych jest bezpłatny.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zorganizowanie warsztatów wokalnych (20 godzin)	20 osób	fotorelacja, lista uczestników
Wykonanie teledysku z warsztatów wokalnych	1 teledysk	materiał filmowy

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie „Włącz się”, powstało w 2018 r. Głównym założeniem powstania stowarzyszenia jest praca na rzecz lokalnej społeczności. Nadrzędną ideą jego działalności jest maksymalna aktywizacja społeczności lokalnej, niezależnie od wieku czy statusu społecznego. „Włącz się” to sygnał dla tych, którzy być może czują się z pewnych względów wykluczeni; zachęta by uczestniczyć w życiu lokalnej społeczności. Polem działania stowarzyszenia jest stworzenie im tej możliwości.

A. W 2018 roku Stowarzyszenie pozyskało dofinansowanie projektu „Między Niebem a Piekłem”, w kwocie 17 000 zł w ramach konkursu ogłoszonego przez Lokalną Grupę Działania „U Źródeł” na małe granty w ramach PROW. Celem projektu była aktywizacja lokalnej społeczności poprzez integrację środowisk senioralnych z dwóch gmin Stąporków (powiat konecki) i Bliżyn (powiat skarżyski). W projekcie zaplanowany był rajd Nordic Walking szlakami łączącymi oba powiaty.

B. W 2019 roku stowarzyszenie pozyskało środki na realizację zadań statutowych - 14 950 zł środków PROW na projekt „Chcę, mogę, działam..”, który skierowany jest do środowisk senioralnych zamieszkujących gminę Bliżyn. W ramach projektu dla seniorów przewidziano warsztaty z osobistego rozwoju, decoupage, taneczne, spotkania z wizażystką.

C. W listopadzie 2019 stowarzyszenie było współorganizatorem Powiatowego Dnia Seniora – imprezy integrującej środowiska senioralne z terenu powiatu skarżyskiego. W imprezie uczestniczyło ponad 500 osób. Podczas imprezy seniorzy swoje talenty prezentowali zarówno na scenie, występując przed licznie zgromadzoną publicznością oraz na specjalnie przygotowanych stoiskach. Dla seniorów przygotowane były też stoiska na których mogli zbadać słuch, zmierzyć ciśnienie i poziom cukru, zapoznać się z ofertą nowo powstałego klubu fitness czy skosztować eco-koktajli. Impreza spotkała się z bardzo pozytywnym odbiorem. Impreza odbyła się dzięki finansowemu wsparciu marszałka Województwa Świętokrzyskiego i starosty skarżyskiego.

D. W 2020 roku Stowarzyszenie pozyskało 6 700 zł na realizację projektu „Aktywne wakacje”. Celem projektu było poszerzenie dostępu do aktywności sportowej oraz propagowanie dobrych praktyk na rzecz upowszechniania kultury fizycznej na terenie powiatu skarżyskiego. W projekcie uczestniczyło 57 seniorów. Projekt został dofinansowany z budżetu gminy Skarżysko-Kamienna, Powiatu Skarżyskiego oraz Województwa Świętokrzyskiego.

E. Zrealizowany został również projekt „O tradycji na nowo”, który otrzymał dofinansowanie w wysokości 5 000 zł z budżetu Wojewody Świętokrzyskiego. Projekt był skierowany do seniorów z terenu powiatu skarżyskiego. W ramach projektu zostały zorganizowane warsztaty kulinarne, które ze względu na pandemię zostały przeniesione do Internetu. Został utworzony kanał na YOUTUBE na którym zostały zamieszczone filmy z warsztatów kulinarnych prowadzonych przez blogerkę kulinarną.

F. W bieżącym roku 2021 udało się otrzymać dofinansowanie na realizację projektu „Aktywni na PLUS” w ramach którego 80 seniorów z terenu powiatu w okresie letnim będzie uczestniczyło w zajęciach fitness na płycie lodowiska. Projekt dofinansowany z budżetu Powiatu Skarżyskiego i Gminy Skarżysko-Kamienna.

G. Kolejnym projektem "Spacer między pokoleniowy" na który udało się uzyskać dofinansowanie jest projekt skierowany

do seniorów, który zapewnia bezpłatne uczestnictwo w spacerach Nordic Walking szlakami turystycznymi powiatu skarżyskiego. Budżet projektu to kwota 7400,00zł.

H. "Między nami - pokoleniami" to projekt skierowany do 20 przedstawicieli środowisk senioralnych z terenu powiatu skarżyskiego. W ramach projektu zaplanowane zostały warsztaty wokalne, które poprowadzi Anna Tchórzewska, finalistka THE VOICE SENIOR 2021, wraz z zespołem PERŁY Z LAMUSA.

Stowarzyszenie WŁĄCZ SIĘ jest stowarzyszeniem zwykłym zarejestrowanym w 2018 r. Siedzibą stowarzyszenia jest mieszkanie prywatne. Jedynym „majątkiem” jest aparat fotograficzny zakupiony w ramach projektu. Wszystkie czynności dotyczące spraw stowarzyszenia są wykonywane na prywatnym sprzęcie członków stowarzyszenia. Nasze stowarzyszenie tworzą 3 aktywne kobiety, które na co dzień realizują się zawodowo i społecznie tworząc w obszarze polityki senioralnej nowe wydarzenia, które spotykają się z bardzo przychylnym odbiorem. Współpracujemy z innymi organizacjami oraz samorządem na szczeblu powiatowym i gminnym, angażując się w tworzenie wspólnych przedsięwzięć skierowanych do seniorów.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	wynajem sal do przeprowadzenia warsztatów wokalnych	500,00 zł		
2	Honorarium dla artystów	2 000,00 zł		
3	Oprawa muzyczna i nagłośnienie podczas podumowania warsztatów	1 000,00 zł		
4	Wykonanie teledysku z warsztatów wokalnych	3 400,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		6 900,00 zł	1 000,00 zł	5 900,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)/zalega(-ją)¹⁾ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)/zalega(-ją)¹⁾ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym/właściwą ewidencją;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Stowarzyszenie „Włącz się”

ul. Krasieńskiego 26
06-220 Stąporków
NIP 6581987180 • REGON 369708782

*Pemine Pato
miesz. Stąporków "Włącz się"*

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

Data: 2021-08-10 12:41:16

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.